_ Управление образованием Качканарского городского округа
муниципа.пьное общеобразовательное rIрождоние <лицей м б )

18.09.2020 года прикАз м з6l_А

О внесение изменений в Правила внугреннего
трудового распорядка дпя работников
муниципЕIльного общеобразовательного
учреждения <Лицей ЛЬ бD от 20.1t.20l9 М 570-3У

В связи с постановлением президиума областной организации Профсоюза от 18.08.2020м 7-З г, рекомендованными изменениями в правила внутреЕнего трудового распорядкаобразовательной организации (приложение 2),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести в правила внугреннего трудового распорядка дJUI работников
муниципального общеобразовательного учреждения <<Лицей ;1b 6>, утвержденные
и.о. директора МоУ Лицей от 20.11.2019 года .I\b 570-3У следующие изменения и
дополнения:
1,1, изменить нумерацию: пункт 9.26 считжь пунктом 9.23; пункт 9.27 считать

пунктом 9.24
|.2. пункт 9.26 считать пунктом 9.25 и читать в следующей редакции: Периоды

каникуJIярного времени, периоды отмены (приостановки) занятий (образовательного
процесса) для обучающихся по санитарно-эпидемиологическим, климатическим и другим
основаниям являются рабочим временем педагогических работников и работников из
числа учебно-вспомогательного и обслуживающего rrорсонала. Режим рабочего времени
учебно-вспомогательЕого и обслуживаrощего персонаIа

в каникулярный период и период отмены (приостановки) учебных занятий
опредеJUIется в пределах времени, установленного по занимаемой должности.

Указанные работники в установленном законодательством,Российской Федерации
порядке могут привлекаться для выполнения организационных и >{озяйственньж работ, не
требующИх специаЛьныХ знаниЙ и квалифИкации. При привЛечении к данным работалл
работодатель обязан соблюдать правила нормирования труда.

работы, не требующие специальных знаний и квалификации, могут поручаться
работнику из числа учебно-вспомогательного персонала и обслуживalющего персонала
только вместо исполнения работником своих непосредственных обязанностей в случае,
если он свободен от их исполнения.

1.3. Пункт 9.25 считать пунктом 9.26 и читать в следующей редакции:
РежиМ рабочегО времени дJUI всех работников в каникуJIярные периоды и периоды

отмены (приостановки) занятий регулируется локальными актап4и образовательной
организации и графикаN{и работ с указанием их характера и особенностей (Приложение
J\ъ1).

на каникулярные периоды и пориоды отмены (приостановки) занятий угочняется
режим рабочего времени учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала.

1.4. Пункт 9.23 считать пунктом 9.27.

1,5, ,Щобавить пункт 9.32 особенности работы педагогических работников при
образовательной деятельнОсти С применением элоктронного обуrения и
дистанционных образовательных технологий.

932.L Осуществление образовательной организацией
деятельности с применением электронпого обучения и
образовательных технологий производится в порядко,
действующим законодательством и методическими
МинпросвощениrI России.

образовательной

дистанционных

установленном
рекомендациями

9,З2,2,ОбРаЗОВаТеЛЬЕаrI ОРГаЕизация разрабатывает и утверждает локальный
нормативный акт об организации обучения с использованием дистанционньж
образовательных технологий и электронного обуrения' а также проводит другиемероприятия в соответствии с действующим з€жоЕодательством и методическими
рекомендациями Минпросвещения России.
9,32,З,ЕсЛи лок€lльНый нормативный акт об оргutнизации дистанционного обучения
содержит нормы трудового права фегулирует отдельные вопросы труда и отдыха
работников, оплаты ТРУда и ДР.), он приЕиМается по согласованию с профсоюзным
комитетом.
9,з2,4, Работодатель обязап ознtжомить педагогических работников под роспись слокальЕым нормативным актом об организации дистанционного обучения,
расписаниями занятий и с другими необходимыми дJUI реализации данной работы
документап{и.
9,32,5, Переход на осуществление образовательной деятельности с применением
электронного обучения и дистанционньIх образовательных технологий, не может
явJUIться осЕованием для снижения педагогическим работникалл установленНой им
учебной (педагогической) ншрузки и заработной платьт.
9,з2,6, Педагогические работники образовательной организации при реализацииобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий планируют свою педагогичоскую
деятельностЬ с yIeToM системы дистанциоЕного обуrения, реализуютдистанционЕое обучение в порядке, установлеЕном действующимзаконодательством и локальными нормативными актап{и образовательной
организации.
9,з2,7, Педагогические работпики выполняют педагогическую работу по
реаJIизации образовательной програп{мы в tIределах нормируемой части
педагогической работы (установленного объема учебной нагрузки (педагогической
работы), определенной им на уrебный год, а также времени, необходимого длявыполнения другой части педагогической работы. Режим рабочего времени
педагогических работников может уточняться в части начала и окончанuязанжий.
9,32,8При реаJIизации образовательньж програп{м с приме}Iением электронного
обучения и дистtlнционных образовательных технологий консультативная,
МеТОДИЧеСКtШ, ОРГаНИЗаЦИОННtШ РабОТа ПеДаГОгичоских работников проводится в
пределах времеЕи работы образовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.о. директора П1 Е,В. Мальцева